
平均値 戦略1改 戦略2 戦略3 戦略4 戦略5 戦略６ 戦略7 戦略8 戦略9 戦略10 戦略11 戦略12 戦略13 戦略14 戦略15 戦略16 戦略17 戦略18 戦略19 戦略20 戦略1改～20 戦略14～20 1時間足以下 4時間足 日足

時間: 日足 30分足 5分足 30分足 5分足 30分足 5分足 30分足 5分足 日足 30分足 1時間足 4時間足 30分足 5分足 1時間足 1時間足 4時間足 日足 4時間足 戦略1を除く 応用編 短期トレード 短期トレード 長期トレード

経過日 2481 78 76 260 38 127 12 94 21 1263 121 34 62 260 27 16 35 59 4436 518 501 764 86 213 2727
経過月 81.55 2.56 2.53 8.57 1.26 4.20 0.40 3.10 0.72 41.52 3.99 1.13 2.07 8.56 0.92 0.53 1.16 1.95 145.78 17.04 16.48 25.13 2.83 7.02 89.62
トレード:

合計トレード: 52 52 53 50 51 51 51 61 52 48 52 52 130 158 86 104 54 48 45 50 65 78 66 76 48
勝ちトレード: 35 23 32 32 33 37 36 40 31 37 36 31 89 100 67 71 43 30 38 36 44 55 44 52 37
負けトレード: 17 29 21 18 18 14 15 22 21 12 16 21 41 58 19 32 11 18 7 14 21 23 22 24 12
1トレードの最大利益 $5,340.11 $7,407.38 $6,682.53 $10,262.87 $7,786.35 $9,641.44 $7,698.16 $7,739.14 $8,150.80 $14,933.30 $11,926.98 $13,232.44 $9,184.52 $7,200.85 $4,670.56 $5,908.99 $5,072.80 $4,514.35 $28,752.91 $18,418.35 $9,726.24 $10,648.40 $8,098.66 $10,705.74 $16,342.11
1トレードの最大損失 $3,229.50 $2,991.42 $3,529.08 $5,250.33 $4,342.59 $2,705.90 $3,188.17 $2,569.77 $2,664.47 $5,685.63 $6,190.30 $5,610.55 $2,236.57 $1,960.17 $1,826.83 $1,728.51 $766.98 $1,639.01 $8,630.11 $5,963.06 $3,635.45 $3,216.38 $3,237.50 $3,279.55 $5,848.41
収益:

総利益 $47,279.13 $20,709.64 $47,339.55 $68,571.38 $61,050.84 $90,642.23 $72,227.98 $62,452.24 $45,940.93 $130,091.80 $70,666.37 $94,980.35 $113,258.79 $134,029.45 $112,268.56 $100,357.78 $77,859.04 $37,224.79 $275,888.63 $165,272.50 $91,405.60 $128,985.82 $75,649.74 $105,252.03 $151,086.52
利益計 $68,710.45 $44,462.82 $74,789.91 $90,349.00 $88,296.84 $114,871.56 $96,442.59 $101,446.14 $84,706.20 $181,682.38 $152,755.09 $197,366.39 $164,299.14 $194,895.56 $138,288.88 $137,920.10 $84,747.46 $56,640.00 $317,759.06 $237,419.68 $131,392.46 $166,810.11 $114,381.32 $152,786.27 $189,383.96
損失計 $21,431.31 $23,753.17 $27,450.35 $21,777.62 $27,246.00 $24,229.34 $24,214.60 $38,993.90 $38,765.27 $51,590.58 $82,088.71 $102,386.04 $51,040.35 $60,866.12 $26,020.32 $37,562.32 $6,888.42 $19,415.21 $41,870.44 $72,147.17 $39,986.86 $37,824.29 $38,731.59 $47,534.24 $38,297.44
利益/月 $569.08 $10,346.69 $52,745.02 $12,335.45 $53,344.85 $30,932.92 $236,940.19 $33,892.88 $77,672.98 $3,331.38 $36,134.22 $83,654.78 $55,009.09 $18,876.85 $124,977.38 $199,013.79 $82,086.91 $19,253.28 $1,802.99 $11,276.81 $57,209.88 $65,326.86 $75,211.07 $28,513.06 $1,901.15
平均利益 $1,942.24 $2,151.24 $2,721.00 $2,787.04 $2,825.87 $3,118.34 $2,665.39 $2,510.16 $2,769.95 $4,998.08 $4,299.82 $6,330.96 $1,822.36 $1,965.90 $2,056.99 $1,926.26 $1,949.34 $1,842.89 $8,214.27 $6,535.39 $3,271.67 $3,498.72 $2,862.73 $3,400.21 $5,051.53
平均損失 $1,158.48 $807.57 $1,113.78 $1,208.29 $1,806.29 $1,687.08 $1,787.76 $1,664.32 $1,756.51 $4,377.63 $5,085.71 $4,908.36 $1,251.49 $1,043.60 $1,358.37 $1,211.27 $459.10 $1,175.94 $5,984.19 $5,138.76 $2,249.22 $2,338.75 $1,849.86 $2,522.06 $3,840.10
最大ドローダウン $14,930.24 $16,035.79 $13,208.11 $14,274.50 $20,141.60 $18,947.44 $22,654.01 $25,001.26 $24,617.15 $26,522.91 $38,647.65 $45,819.11 $30,196.16 $29,215.96 $32,668.04 $17,298.44 $8,769.51 $17,308.87 $23,628.32 $43,172.52 $24,152.88 $24,580.24 $23,378.47 $30,225.85 $21,693.82
プロフィットファクター 3.21 1.87 2.72 4.15 3.24 4.74 3.98 2.60 2.19 3.52 1.86 1.93 3.22 3.20 5.31 3.67 12.30 2.92 7.59 3.29 3.29 4.41 2.95 3.21 4.95
利率, % 4.73 2.07 4.73 6.86 6.11 9.06 7.22 6.25 4.59 13.01 7.07 9.50 11.33 13.41 11.23 10.04 7.79 3.72 27.59 16.53 9.14 12.90 7.57 10.52 15.11
勝率, % 68% 44% 60% 64% 67% 73% 71% 66% 60% 76% 69% 61% 68% 63% 81% 70% 82% 64% 83% 72% 68% 74% 67% 68% 76%
平均利益損失比（1:） 1.68 2.66 2.44 2.31 1.56 1.85 1.49 1.51 1.58 1.14 0.85 1.29 1.46 1.88 1.51 1.59 4.25 1.57 1.37 1.27 1.45 1.50 1.91 1.35 1.32
最大ドローダウン％ 1.49% 1.60% 1.32% 1.43% 2.01% 1.89% 2.27% 2.50% 2.46% 2.65% 3.86% 4.58% 3.02% 2.92% 3.27% 1.73% 0.88% 1.73% 2.36% 4.32% 2.42% 2.46% 2.34% 3.02% 2.17%
合計 戦略1改 戦略2 戦略3 戦略4 戦略5 戦略６ 戦略7 戦略8 戦略9 戦略10 戦略11 戦略12 戦略13 戦略14 戦略15 戦略16 戦略17 戦略18 戦略19 戦略20 戦略1改～20 ※初期資金1000000ドルで検証した。

トレード数平均× 3 5 5 3 5 5 5 5 5 5 8 7 9 3 3 3 3 3 3 3 91 ※各戦略、合計トレード平均×3回以上検証を行った。

総トレード数 156 259 263 151 256 254 255 307 260 242 415 364 1169 473 258 311 162 145 134 151 5985 ※計5985回の検証結果。（戦略1を含めると6163回）

平均値 戦略１ 戦略1改 戦略2 戦略3 戦略4 戦略5 戦略６ 戦略7 戦略8 戦略9 戦略10 戦略1改～10

時間: 4時間足 日足 30分足 5分足 30分足 5分足 30分足 5分足 30分足 5分足 日足

経過日 245 2481 78 76 260 38 127 12 94 21 1263 445
経過月 8.07 81.55 2.56 2.53 8.57 1.26 4.20 0.40 3.10 0.72 41.52 14.64 ※戦略1は初期資金10000ドル、

トレード: 戦略1改～戦略20は初期資金1000000ドルで検証した。

合計トレード: 59 52 52 53 50 51 51 51 61 52 48 52 ※各戦略合計トレード平均×3回以上の検証を行った。

勝ちトレード: 29 35 23 32 32 33 37 36 40 31 37 34 ※計5985回の検証結果。（戦略1を含めると6163回）

負けトレード: 30 17 29 21 18 18 14 15 22 21 12 19 ※戦略14～20が応用編でオススメの戦略。

連続勝ちトレード: 8 18 12 17 14 17 16 23 13 13 15 16 ※検証ソフト「フォレックステスター4」で検証した。

連続負けトレード: 13 6 14 10 7 8 5 9 6 9 4 8 市場は「USDJPY、EURUSD、AUDUSD」の3市場。

トレード/日 0.33 0.02 1.07 2.36 0.29 1.58 0.61 6.89 0.96 2.81 0.04 1.66 期間はランダムに選んだ。

トレード/月 10 1 33 72 9 48 19 210 29 85 2 51
勝ちトレード/月 5 0 14 46 6 31 14 154 20 53 1 34
負けトレード/月 4 0 19 26 3 17 5 56 9 33 0 17
1トレードの最大利益 $5,171.45 $5,340.11 $7,407.38 $6,682.53 $10,262.87 $7,786.35 $9,641.44 $7,698.16 $7,739.14 $8,150.80 $14,933.30 $8,564.21
1トレードの最大損失 $1,927.99 $3,229.50 $2,991.42 $3,529.08 $5,250.33 $4,342.59 $2,705.90 $3,188.17 $2,569.77 $2,664.47 $5,685.63 $3,615.68
収益:

総利益 $13,771.51 $47,279.13 $20,709.64 $47,339.55 $68,571.38 $61,050.84 $90,642.23 $72,227.98 $62,452.24 $45,940.93 $130,091.80 $64,630.57
利益計 $33,842.93 $68,710.45 $44,462.82 $74,789.91 $90,349.00 $88,296.84 $114,871.56 $96,442.59 $101,446.14 $84,706.20 $181,682.38 $94,575.79
損失計 $20,071.42 $21,431.31 $23,753.17 $27,450.35 $21,777.62 $27,246.00 $24,229.34 $24,214.60 $38,993.90 $38,765.27 $51,590.58 $29,945.22
利益/月 $1,604.96 $569.08 $10,346.69 $52,745.02 $12,335.45 $53,344.85 $30,932.92 $236,940.19 $33,892.88 $77,672.98 $3,331.38 $51,211.14
平均利益 $898.23 $1,942.24 $2,151.24 $2,721.00 $2,787.04 $2,825.87 $3,118.34 $2,665.39 $2,510.16 $2,769.95 $4,998.08 $2,848.93
平均損失 $504.92 $1,158.48 $807.57 $1,113.78 $1,208.29 $1,806.29 $1,687.08 $1,787.76 $1,664.32 $1,756.51 $4,377.63 $1,736.77
最大ドローダウン $11,209.08 $14,930.24 $16,035.79 $13,208.11 $14,274.50 $20,141.60 $18,947.44 $22,654.01 $25,001.26 $24,617.15 $26,522.91 $19,633.30
プロフィットファクター 1.69 3.21 1.87 2.72 4.15 3.24 4.74 3.98 2.60 2.19 3.52 3.16
利率, % 137.72 4.73 2.07 4.73 6.86 6.11 9.06 7.22 6.25 4.59 13.01 6.46
その他,統計:

最大ロット 3.51 0.99 13.86 26.71 9.41 28.92 9.69 33.77 15.92 28.35 5.42 17.30
レストレーションファクター 1.23 3.17 1.29 3.58 4.80 3.03 4.78 3.19 2.50 1.87 4.90 3.31
勝率, % 49% 68% 44% 60% 64% 67% 73% 71% 66% 60% 76% 65%
負け率, % 51% 32% 56% 40% 36% 33% 27% 29% 34% 40% 24% 35%
平均利益損失比（1:） 1.78 1.68 2.66 2.44 2.31 1.56 1.85 1.49 1.51 1.58 1.14 1.64
最大ドローダウン％ 1.12% 1.49% 1.60% 1.32% 1.43% 2.01% 1.89% 2.27% 2.50% 2.46% 2.65% 1.96%

平均値 戦略11 戦略12 戦略13 戦略14 戦略15 戦略16 戦略17 戦略18 戦略19 戦略20 戦略11～20 戦略1改～20

時間: 30分足 1時間足 4時間足 30分足 5分足 1時間足 1時間足 4時間足 日足 4時間足

経過日 121 34 62 260 27 16 35 59 4436 518 557 501
経過月 3.99 1.13 2.07 8.56 0.92 0.53 1.16 1.95 145.78 17.04 18.31 16.48
トレード:

合計トレード: 52 52 130 158 86 104 54 48 45 50 78 65
勝ちトレード: 36 31 89 100 67 71 43 30 38 36 54 44
負けトレード: 16 21 41 58 19 32 11 18 7 14 24 21
連続勝ちトレード: 13 11 27 35 27 22 33 16 16 11 21 18
連続負けトレード: 5 5 13 14 7 9 7 12 3 5 8 8
トレード/日 0.82 1.56 2.07 0.72 3.17 6.63 1.99 0.84 0.01 0.11 1.79 1.73
トレード/月 25 47 63 22 97 202 61 26 0 3 55 53
勝ちトレード/月 18 28 43 14 75 139 47 16 0 2 38 36
負けトレード/月 7 19 20 8 22 63 14 10 0 1 16 17
1トレードの最大利益 $11,926.98 $13,232.44 $9,184.52 $7,200.85 $4,670.56 $5,908.99 $5,072.80 $4,514.35 $28,752.91 $18,418.35 $10,888.28 $9,726.24
1トレードの最大損失 $6,190.30 $5,610.55 $2,236.57 $1,960.17 $1,826.83 $1,728.51 $766.98 $1,639.01 $8,630.11 $5,963.06 $3,655.21 $3,635.45
収益:

総利益 $70,666.37 $94,980.35 $113,258.79 $134,029.45 $112,268.56 $100,357.78 $77,859.04 $37,224.79 $275,888.63 $165,272.50 $118,180.63 $91,405.60
利益計 $152,755.09 $197,366.39 $164,299.14 $194,895.56 $138,288.88 $137,920.10 $84,747.46 $56,640.00 $317,759.06 $237,419.68 $168,209.14 $131,392.46
損失計 $82,088.71 $102,386.04 $51,040.35 $60,866.12 $26,020.32 $37,562.32 $6,888.42 $19,415.21 $41,870.44 $72,147.17 $50,028.51 $39,986.86
利益/月 $36,134.22 $83,654.78 $55,009.09 $18,876.85 $124,977.38 $199,013.79 $82,086.91 $19,253.28 $1,802.99 $11,276.81 $63,208.61 $57,209.88
平均利益 $4,299.82 $6,330.96 $1,822.36 $1,965.90 $2,056.99 $1,926.26 $1,949.34 $1,842.89 $8,214.27 $6,535.39 $3,694.42 $3,271.67
平均損失 $5,085.71 $4,908.36 $1,251.49 $1,043.60 $1,358.37 $1,211.27 $459.10 $1,175.94 $5,984.19 $5,138.76 $2,761.68 $2,249.22
最大ドローダウン $38,647.65 $45,819.11 $30,196.16 $29,215.96 $32,668.04 $17,298.44 $8,769.51 $17,308.87 $23,628.32 $43,172.52 $28,672.46 $24,152.88
プロフィットファクター 1.86 1.93 3.22 3.20 5.31 3.67 12.30 2.92 7.59 3.29 3.36 3.29
利率, % 7.07 9.50 11.33 13.41 11.23 10.04 7.79 3.72 27.59 16.53 11.82 9.14
その他,統計:

最大ロット 26.65 58.15 14.07 7.52 15.37 22.34 10.97 4.57 4.94 8.69 17.33 17.32
レストレーションファクター 1.83 2.07 3.75 4.59 3.44 5.80 8.88 2.15 11.68 3.83 4.80 4.06
勝率, % 69% 61% 68% 63% 81% 70% 82% 64% 83% 72% 71% 68%
負け率, % 31% 39% 32% 37% 19% 30% 18% 36% 17% 28% 29% 32%
平均利益損失比（1:） 0.85 1.29 1.46 1.88 1.51 1.59 4.25 1.57 1.37 1.27 1.34 1.45
最大ドローダウン％ 3.86% 4.58% 3.02% 2.92% 3.27% 1.73% 0.88% 1.73% 2.36% 4.32% 2.87% 2.42%


